
Transportssättet styr var gränskontrollen 
av animaliska produkter ska ske
Sändningar av djur samt produkter och livsmedel med animaliskt ursprung som kommer in till EU 
ska veterinärkontrolleras. I Sverige är ansvariga myndigheter för denna kontroll Jordbruksverket 
respektive Livsmedelsverket. Om transporten sker på land ska kontrollen ske vid ankomsten till 
EU. För sändningar som anländer med flyg eller båt till EU, men ska omlastas för vidare transport 
med samma typ av transportmedel (båt/båt eller flyg/flyg), och för vilken avsikten är att deklarera 
varorna på bestämmelseorten, så ska dessa varor genomgå veterinärkontroll på bestämmelseortens 
gränskontrollstation. Om sändningen däremot ska delas upp, eller fortsätta transporteras på land ska den 
genomgå veterinärkontroll vid den första gränspassagen in till EU. 
 
Flygfraktsändningar som omlastas för att transporteras vidare med vägtransport får inte använda 
flygmanifest som transiteringshandling. Ska varorna transiteras vidare så ska en transiteringshandling 
upprättas i NCTS. 

Föranmälan 
Innan ankomsten till EU ska importören eller lastansvarig göra en föranmälan till Jordbruksverkets eller 
Livsmedelsverkets gränskontroll genom att fylla i ett dokument som kallas CVED (Common Veterinary 
Entry Document). Läs mer på Jordbruksverkets respektive Livsmedelsverkets webbplatser om föranmälan 
och gränskontroll. Information om transitering finns på tullverket.se.

Läs mer
Jordbruksverket

Livsmedelsverket

Tullverket/transitering

tullverket.se

TULLNytt
FÖRETAGSINFORMATION

Nr 2:6 februari 2014

http://www.jordbruksverket.se/amnesomraden/djur/djurhalsopersonal/granskontroll.106.7e1323431288aff33348000398.html
http://www.slv.se/sv/grupp1/Import-och-export/Import-fran-lander-utanfor-EU/Animaliska-livsmedel/Foranmalan/
http://www.tullverket.se/innehallao/t/tullproceduren/tullproceduren/transitering.4.9b2c39913d83071477150b.html
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Nya undantag från skatteplikt för varor som ska placeras i 
skatteupplag
Från och med den 1 januari 2014 omfattas fler varor än tidigare av undantag från skatteplikt för 
mervärdesskatt när de efter övergången till fri omsättning ska placeras i skatteupplag enligt 
mervärdesskattelagen (ML).

Nya varor som är undantagna från skatteplikt vid placering i skatteupplag är

•  etylalkohol (i dagligt tal alkohol eller etanol),

•  FAME,

•  råtallolja,

•  biogas och naturgas.

Villkoren för undantag från skatteplikt 

Undantaget från skatteplikt enligt 9 c kap. 1 § första stycket 1 ML är tillämpligt:

•  för de varor i 9 c kap. 9 § ML för vilka det finns ett tillstånd som upplagshavare enligt 4 kap.  
       3 § lagen (1994:1776) om skatt på energi (LSE)1, 

•  för etylalkohol om det finns ett tillstånd som upplagshavare enligt lagen (1994:1564) om 
       alkoholskatt (LAS) och

•  för övriga varor i 9 c kap. 9 § ML om det finns ett tillstånd enligt 9 c kap. 7 § ML. Tillståndet söker 
       du hos Skatteverket2. 

För att undantaget från skatteplikt för mervärdesskatt ska kunna medges krävs att varorna ovan är 
avsedda att placeras i skatteupplag. I fält 44 i tulldeklarationen yrkas undantag från skatteplikt genom 
hänvisning till 9 c kap. 1 § 1 st. 1 ML. I de fall det krävs ett tillstånd för varor som inte är energiprodukter 
enligt LSE, exempelvis naturgas, ska det även hänvisas till detta tillstånd i fält 44. 

Författningar

SFS 2013:1105

Lagen om alkoholskatt (LAS)

Lagen om skatt på energi (LSE)

Mervärdesskattelagen (ML)

1  Även om det finns ett tillstånd som upplagshavare enligt 4 kap. 3 § LSE för varor till HS-undernummer 2707 10, 2707 20, 2707 30 och 2707 50 ska 
mervärdesskatt betalas till Tullverket. Orsaken är att varor enligt dessa HS-undernummer inte finns med i förteckningen i 9 c kap. 9 § ML.
Avsikten var att hänvisa till KN-nr 3824 90 99, det vill säga till det KN-nummer som anges i artikel 2.1.h) i direktiv 2003/96/EG (energiskattedirektivet).

2  Det krävs exempelvis ett tillstånd för naturgas enligt 9 c kap. 7 § ML för naturgas, även om det finns ett tillstånd som lagerhållare för naturgas enligt 4 
kap. 15 § LSE.

Undantagna varor

En förteckning över varor som är undantagna skatteplikt vid placering i skatteupplag finns i 9 c kap. 9 § ML. Se 
alla ändringar i mervärdesskattelagen i SFS 2013:1105.  

De i punkt 24 i förteckningen nämnda E85 och ED95 klassificeras enligt nu gällande tulltaxa till KN-nr 3824 
90 97. De i punkt 25 i förteckningen nämnda fettsyrametylestrarna klassificeras enligt nu gällande tulltaxa 
till HS-nummer 3826. Därtill kommer att hänvisningen till 3823 90 99 är felaktig. Avsikten var att hänvisa 
till KN-nr 3824 90 99, det vill säga till det KN-nummer som anges i artikel 2.1.h) i direktiv 2003/96/EG 
(energiskattedirektivet).

http://rkrattsdb.gov.se/SFSdoc/13/131105.PDF
http://www.tullverket.se/download/18.11d9b7dc11614c8700a8000131/1389959860762/2f03_09.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.11d9b7dc11614c8700a8000127/1389959855612/2f03_05.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.11d9b7dc11614c8700a8000144/1389959886174/2f04_1.pdf
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Ändring av skattefriheten för tillbehör, delar och utrustning 
till luftfartyg
Skattefriheten för luftfartyg har ändrats. 

Skattefriheten gäller från och med den 1 januari 2014 för flygbolag som huvudsakligen bedriver 
internationell flygtrafik mot betalning. Tidigare gällde skattefriheten för luftfartyg för yrkesmässig person- 
eller godsbefordran. 

Detta innebär att skattefriheten för delar, tillbehör och utrustning, enligt 3 kap. 21 § första stycket 5 
andra strecksatsen mervärdesskattelagen (ML), numera gäller för flygbolag som huvudsakligen bedriver 
internationell flygtrafik mot betalning.

Läs mer:
3 kap. 21 § ML

Proposition 2013/14:27 s. 32-34

tullverket.se
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Nytt om antidumpning 

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT. 

En antidumpningsåtgärd tar oftast formen av en tillfällig tull. Det är en särskild tull som du i vissa fall måste betala 
vid import av varor som är prisdumpade, det vill säga säljs för ett lägre pris än på hemmamarknaden. Det finns 
fullständig information om antidumpning på Kommerskollegiums webbplats.

Svetsade rör med ursprung i Ukraina
Kommissionen har meddelat att företagen OJSC Interpipe Nizhnedneprovsky Tube Rolling Plant har 
ändrat namn till PJSC Interpipe Nizhnedneprovsky Tube Rolling Plant och OJSC Interpipe Novomoskovsk 
Pipe Production Plant har ändrat namn till PJSC Interpipe Novomoskovsk Pipe Production Plant, båda 
med Taric-tilläggsnummer A345. 

(EUT C 13/2014) 

Vissa fästdon av järn eller stål med ursprung i Kina
Kommissionen har inlett en översyn vid giltighetstidens utgång av antidumpningsåtgärderna mot 
importen av vissa fästdon av järn eller stål med ursprung i Kina. Under översynen fortsätter åtgärderna 
att gälla. Icke-närstående importörer som önskar delta och ingå i urvalet vid undersökningen ska anmäla 
sig till kommissionen inom 15 dagar (se punkt 5.1.3). Anmälningsblankett finns i bilaga II. 

(EUT C 27/2014)

Keramiska plattor med ursprung i Kina
Kommissionen har inlett en partiell översyn av antidumpningsåtgärderna mot importen av keramiska 
plattor med ursprung i Kina. Översynen gäller företagsgruppen ”Gani Group” och ska klarlägga om 
ändrade ägarförhållanden påverkar dumpningsmarginalen. 

(EUT C 28/2014)

http://www.tullverket.se/download/18.11d9b7dc11614c8700a8000144/1389959886174/2f04_1.pdf
http://www.riksdagen.se/sv/Dokument-Lagar/Forslag/Propositioner-och-skrivelser/prop-20131427-Vissa-skattefr_H10327/
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.kommers.se/
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Platser kvar på översiktkurs – delvis på distans
Det finns platser kvar på översiktskurs - delvis på distans, med närvarodag 26 februari i Malmö. Sista 
anmälningsdag är 11 februari. 

Information och anmälan 

Ändringar i växelkurser från 1 februari 2014
Från 1 februari var det ändringar i publiceringen av växelkurser. Vissa redovisningsenheter har ändrats 
från faktor 100 till 1. Samtidigt publiceras inte längre en del växelkurser, kontakta TullSvar så kan de 
hjälpa er med dessa växelkurser. 

Läs mer
Nyhetsarkiv, Tulltaxan, Taric

TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, 
klicka här.

Ansvarig utgivare Redaktion Adress Telefon Webb

Åsa Wilcox redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

TullSvar 0771-520 520

Gemensamma tullaktioner (Joint Customs operations, JCO)

Tullmyndigheterna i EU-länderna, samt vissa länder utanför EU, genomför i samarbete med OLAF regelbundna 
gemensamma tullaktioner med särskilda kontroller på EU-nivå. Dessa insatser är samordnade och riktade åtgärder 
med begränsad varaktighet, i syfte att bekämpa smuggling av känsliga varor och bedrägerier i vissa riskfyllda 
områden och/eller på identifierade handelsvägar.

Nr 2 2014

EU-gemensam tullaktion mot smuggling av 
punktskattepliktiga varor
En omfattande tulloperation under kodnamnet ”Warehouse” resulterade i att de europeiska 
tullmyndigheterna i oktober 2013 beslagtog 45 miljoner smuggelcigaretter. Av dessa beslagtogs  
6 617 400 cigaretter i Sverige och Polen. Insatsen resulterade också i beslag av nästan 140 000 liter 
diesel och cirka 14 000 liter vodka. Enligt preliminära beräkningar skulle detta ha uppgått till  
ca 9 miljoner euro i undantagna tullavgifter och skatter. 

Operationen initierades av Litauiska tullmyndigheten och pågick under ledning av OLAF, Europeiska 
byrån för bedrägeribekämpning och Europol, EU:s polisbyrå.  
 
- Kampen mot smuggling av punktskattepliktiga varor 
är en av våra politiska prioriteringar och vi har tagit ett 
antal initiativ för att Europa ska stå bättre rustat mot 
sådan skadlig verksamhet som bedrivs av organiserade 
kriminella nätverk, säger Algirdas Šemeta, kommissionär 
för skatter, tullar, bedrägeribekämpning och revision. 

 
Operation "Warehouse" var den första operation som 
gjorts i nära samarbete med skattemyndigheterna för att, 
förutom tullbedrägerier, specifikt inrikta sig på punktskatter och momsbedrägerier. För första gången 
samarbetade tull- och skattemyndigheter på europeisk nivå i en så kallad JCO, Joint Customs Operation.

Mer information
OLAF:s pressmeddelande

http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/utbildningar/kurser/kurser/oversiktskurs.4.282f4f17116d10722aa80001434.html#Oversiktskursdelvispadistans
http://www.tullverket.se/nyheter/nyhetsarkiv/nyheter/vaxelkurser.5.e0158eb140f9d5442d2545.html
http://ec.europa.eu/anti_fraud/policy/joint-customs-operations/index_en.htm


Tack till alla som vill testa vår distanskurs
I förra numret efterlyste vi frivilliga deltagare som vill vara med och testa och därmed även utveckla  
vår nya översiktskurs på distans. Inom loppet av några dagar hade vi fått över 120 frivilliga testpersoner. 
Stort tack för detta engagemang. Alla som anmält intresse kommer tyvärr inte få möjlighet att delta. 
Efter den 10 februari, när anmälningstiden gått ut, kontaktar vi er som kommer erbjudas att testa vår 
kurs.
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TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, 
klicka här.

Ansvarig utgivare Redaktion Adress Telefon Webb

Åsa Wilcox redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/prenumererapainformation.4.4ab1598c11632f3ba9280004752.html
mailto:redaktionen@tullverket.se
http://www.tullverket.se/

